
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤羽根 

地震・津波避難マップ 
［津波避難対象区域にお住まいの方・農作業等仕事を

されている方、海岸にいる方］ 

○大きな揺れを感じたら、津波警報のサイレンが鳴っ

たら、直ぐに高台に避難する。一時避難場所(一時的

な避難場所)、避難場所(中学校)は図のとおり。 

○一時避難場所などから避難所(中学校)へ移動すると

きは、津波警報等が解除されてから。 

○津波警報等発表中は、津波避難対象区域や海岸に絶

対に近づかない。 

［避難所への行き方は］ 

○避難所(中学校)への避難方法は、原則徒歩とします。 

○赤西にお住まいの方は、安全な道を通り避難所へ 

○赤中にお住まいの方は、国道42号を通り避難所へ 

○赤東にお住まいの方は、国道42号を通り避難所へ 

 避難所 

(赤羽根中学校) 

一時避難場所 

一時避難場所 

市民館 

赤羽根市民 

センター 

消防署 

赤 小 

22.6 

13.1 
21.2 

20.9 

34.5 

35.0 

30.3 

29.4 

15.6 

18.3 

23.7 24.7 

24.5 

37.5 

14.4 

20.3 

13.8 

16.8 

14.6 

28.6 

17.5 

16.4 

26.4 

12.7 

H27.10 

18.0 ※国が発表した南海トラフ巨大地震による区域 
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一時避難場所(環境センター) 

44.8 

一時避難場所(へんび稲荷社) 
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【凡例】 

         津波浸水想定区域 

津波避難対象区域 

         津波避難対象区域からの避難経路 

         避難場所(赤羽根中学校)への避難経路 

         海抜 

         公共施設 

11.1 

○○○ 

津波避難対象区域 

※県が発表した南海トラフ巨大地震による区域 

この区域は海抜10ｍ未満です 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

【地震が発生・予知情報等が発表されたら】 

 ①落ち着いて、身の安全を確保する。 

 ②各瀬古指定の第1避難場所に避難する。 

   第 1避難場所⇒小学校、ゲートボール場、市民館、 

まつだ駐車場、環境センター 

 ③瀬古長等の判断により、安全な経路を通り第 2 避難

場所(市民館)へ避難する。 

 ④区長の判断により、必要に応じて第3避難場所(中学

校)へ避難する。 

【津波避難対象区域（校区マップ参照）にお住まいの

方・農作業等仕事をされている方、海岸にいる方】 

○大きな揺れを感じたら、津波警報のサイレンが鳴っ

たら、直ぐに高台に避難する。 

○避難場所(第1避難場所)から第2避難場所(市民館)、

第 3 避難場所(中学校)へ移動するときは、津波警報

等が解除されてから。 

○津波警報等発表中は、津波避難対象区域や海岸に絶

対に近づかない。 

［その他の留意事項］ 

○避難場所への避難方法は、原則徒歩とします。 

○第 1 避難場所へ避難した際、瀬古長・区議・十丁長

は、避難者数・被害状況等を本部(赤中区長)に報告

する。 

○国道42号は緊急輸送道路に指定されています。災害

時には一般車両は通行することができないので注意

する。 

① 
第3避難場所 

赤羽根中学校 

第 2避難場所 

(市民館) 

赤羽根小学校 

22.2m 

① 

① 

① 

海岸 津波注意！ 

【 凡 例 】 

              津波浸水想定区域 

第 1避難場所 

              第 1避難場所への避難経路 

              第 3避難場所への避難経路 

              海抜 

① 

○○m 

池尻川付近は海抜10ｍ以下です。津波遡上の危険性が高いので注意して下さい。 
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赤羽根保育園 

赤中区 地震・津波避難マップ H27.10 
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44.8m ① 

西山地区 

28.6m 

※県が発表した南海トラフ巨大地震による区域 


